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ﬁ -n-m“—m Tubos de Acero de México, 5.A.
m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
’ (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06035596 1/6
pate/Dia:  271/10/2006

Customer/ Clienter PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer’s Order / Cliente Orden - tem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Werks Order N* / Confirmacién de Venta
801121/02
ﬁgw:cnwﬂca Process / Proceso de fabricacion. Product Type { Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification [ Nomas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 147 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Neminal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS s 16.07 KG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT . 10.79 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSTON : |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. u.T.s. Y.5. . )
Condicién de la probeta Dimensicnes de la probeta temp Unit / Uniidad Unit / Unidad I Elongation
HeatN® | Sample N°] Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamienta
Colada N° § Muestra N° Tipo Ori Tamafo de
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerida Required % in 2 inches
TMin: Thin: Min % =
Thax: Thiax:
LMin: LMin: Max Obt,
“C LMax: Liasx: o
46988 |552567f B Rec L 25.44 x 6.03 RT 31.76 47 .33 0.67 30.10
46988 |552568]| B Rec L 25.39 x 6.05 RT 31.59 47.36 0.67 30.60
46989 |552549| B Rec | L 25.46 x 6.05 RT 31.62 47.14 0.67 30.10
46989 [552550) B Rec | L | 25.47 x 6.05 RT 31.56 47.20 0.67 30.70
46990 (552551} B Rec | L | 25.56 = 6.05 RT 31.49 46.95 0.67 30.40
46990 |552552| B Rec| L | 25.72 = 6.03 RT 31.42 46.81 0.67 30.90
46991 |552553| B Rec | L | 25.44 = 6.03 RT 31.76 47:37 0.67 30.20
46991 |552554% B Rec | L | 25.71 = 6.07 . RT 21.18 46.50 0.67 30.80
46992 |552565f B Rec L 25.71 x 6.15 RT 31.30 45.98 0.68 29.90
46992 |552566| B Rec | L 25.46 x 6.03 RT 31.72 47 .28 0.67 31.20
* This is 1o centily that the producis described here in wera manwlactured, sampled, tested, and/or i d in wilh the ificath and meets the in all respects. This certifl isissued by 2 ized system and itis vakid with electranic signature, O 1he original cedificate the frade-rark green colored

Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificale would release a copy of i, he must attest its conformity to the original one, taking upan himsed the respansibility for any unlawful or not allowed use. Any atteration and/ar falsification will be subjected to the faw.
This cedificate is pot 2 declaration of origin ror may i be used as a deciaration of origin.

Este documento cerifica gue ios productos descritos aqui fueran il i d ardo con la Hicacidn de ia y satictace fos pondi i Este cartifi se amite un Sistema i y es vélido con firma electrénica.  En el cerificado onignal el logetipo
Tenaris (varde) estd impreso en la hoja. En caso deque el poseedor del certiicadn entregue una folooopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el ofiginal, y se hace responsable par cualquier uso legal o indebido. Cualauier alteracita ylo falsdicacion sera sujeta a la ley.
Este cedificads no es, nl puede ser usade, como una declaracion de origen, _ DICATI7 040
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
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Date/Dia:  21/10/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS Customer's Order { Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
801121/02
fManufacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipe de producte. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Standard or Specification [ MNormas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acera. Ends [ Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 147 Pcs \UN MNominat Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS : ) o ) 16.07 KG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT
Ls: Location of the Il on de la it B: Body / Cuerpa U: Upset/ Recalque . Rec: Rectangular / Rectangular
Cyl: Cylindrical f Cilindrica T.5.; Tubular Strip  Segmento Tubular Ori: Orientation / Orientacidn L: Longitudinal / Longitudinal
T: Transverse [ Transversal RT: Room Temp {Temp ) EUL: Extension Under Load Method . . k UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido . ¥.S.: Yield Strength / Fluencia . LMin: Longitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
LMax: Longitudinal Maximum / Maxime Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse / Méximo Transversal Min: I Mini

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Externall Externa
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N° § Muestra N° Ls [Req. Min: Req. Max:
Resull /[Resultado
46988 552567 B 225
46988 (552568 B 221
46989 (552549 B 220
46989 1552550 B 224
46990 |552551 B 221
46990 |552552 B 226
46991 |552553 B 225
46991 |}552554 B 225
46992 |552565 B 220
46992 552566 B 223
4 This is to certify that the products ibed hese in were . sampled, tested, andior inspected in accordance with the ificati and meets the i in all respects. This ceniticate is issued by a computerized system and it is valid with e ignature. O the original cenificate the trade-mark green colared
Tenaris' is stamped. |n case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity ta the original one, taking upon himself the responsibifity for any unlawiul or not allowed use. Any altecation andier ian witl be subj tothe law.
This certficale is nat @ declaration of origin nor may & be used as a declaration of origin. -
Esta cerifica que las descritos aqui fueran yoir de acuerdo con la especiticacion de referancia y sdtisface tos i quer Este cerificado se emite mediante un sistema i y es vilido con lirma electrdnica.  En el cerificado original el logotipe
Tanaris (verde} esid impreso en 12 hoja. En caso de que el poseedor del centificado entregue ung fotocopia del misma, deberd garantizar ia conformida con el original, y se hace responsable por cuaiquier usa ilegal o indebide. Gualquier alteracion yio falsificacion serd sujeta a ia ley.
Este carificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. [ oicarroag]
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; Tubos de Acero de México, S.A.
= m q —m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / P4gina:
06035596 3/6
patevia: 21/10/2006

Customer/ Clierte: PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer’s Order / Cliente Qrden - item N Customer's Reference / Referencla del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta
801121/02

Manufacture Process/ Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de preducto. Surface f Superficle.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especilicaclones, Steel Grade | Grado de acero, Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 147 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS . : : 16.07 RG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT ] 10.79 LB/FT

Ls: Location of the sample / Localizacién de la muestra B : Body / Cuerpe U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido

Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo : -

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS . |
Teai e | Sample e L. Flflening Test |
Colada N° § Muestra N Ensayo de Aplastamiento

46988 552567 |GOOD/BUENO
46988 |552568 |GOOD/BUENO
46989 552549 |GOOD/BUENO
46989 |552550 |GOOD/BUENO
46990 |552551 |GOOD/BUENO
46990 |552552 [GOOD/BUENCO
46991 552553 |GOOD/BUENO
46991 (552554 |GOOD/BUENO
46992 552565 |GOOD/BUENO
46992 552566 |GOOD/BUENO

Tiis is to certily that the products here in were . sampled, tested, andior

I in with the ficatior and meets the raqué in all respects. This certificate is issued by & compauterized system and it is vafid with electronic signature. On the original centificate the frade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case he owner of the original cedificate wouid release a copy of I, he must attest its condormity to the ariginal one, taking upen himself the responsibiity for any unlawiul or not allowed use. Any alleration andfor | alsification will be subjected to the faw.
This cesificate s not @ deciaration of odigin nor may it be used as a ceclaration of arigin. :

Este codifica que los descriios aqul fueron 35, O yia e acuerdo con k3 especificacion de referencia y satisface los pondi i . Este dicade se emite £ un sistema i ¥ es valido con firma elecirdnica.  En el certificado original el logotipo
Tenaris (verde) estd impresa en fa hoja. En caso de que & poseedor del certificada entregue una lelocopia del miste, deberd garantizar la confermidad con el orginal, y se hace responsable por cualquier uso flegal o indebide. Cualguier alleracin yio falsificacian serd sujeta a la ley.

Este certificado no es, ni puede ser usade, coma una declaracion da origen. _ DICATTTO4 0
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero
06035596

(52) 229 989 1120 fax
Page / Pagina:

4/6

pate/Dia: 21/10/2006

Customer / Cliente:  PLESA AMAHUAC ¥ CIAS Customer's Order / Cliente Grden - itlem N* Customer’s Reterence / Relerencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
801121/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type { Tipo de producto. Surlace / Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SALl06/ASTM A53 B/¥42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Lenath / Longitud. Quantity / Cantidad, 147 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 KG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % / Compesicién % )
c Mn si Cr Mo s P Ni v Cu Al sn As Ny T Ca B N
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° [P Max|
Muestra N* Min
46988 H 15 108 25 4 2 1 15 21 1 52 27 6 2 1 3 13 1 25
552567 P 15 1038 25 4 1 1.5 14 19 1 52 27 7 1 1 3 iz i 25
552568 P 16 109 25 4 1 1.4 15 i 1 52 27 [ 1 1 3 11 1 26
46989 H 16 110 25 5 3 1 15 1is 2 47 30 § 3 1 2, 13 1 34
552549 P 16 110 24 4 1 1 15 is 1 48 29 & 1 1 4 13 1 35
552550 P 16 110 24 4 1 1.4] 15 15 1 47 30 & 1 2 4 i6 1 39
46990 H 15 108 23 3 2 2.21 12 17 i 33 21 4 2 1 2 i1 1 27
552551 B is5 107 24 4 1 2.71 11 16 1 27 22 4 1 1 3 14 1 29
552552 P 16 108 | 24 4 5 2.4 12 16 1 33 22 4 i 2 4 iz 1 27
146991 H 16 108 24 4 2 2 iz 26 1 31 27 3 2 1 3 19 1 25
552553 P 17 109 23 4 1 3.2 12 15 i 27 28 4 1 1 3 17 1 26
5525654 P 17 109 24 4 1 3 11 is5 el 27 27 4 1 1 3 18 1 30
46992 H 18 108 | 23 3 3 1.9 11 19 1 30 24 3 2 1 3 14 1 27
552565 P 16 108 24 4 1 1.8 11 17 1 29 24 3 1 2 4 14 1 30
This is to certify that the products iped here in were sampled, tested, and/or inspected in accordance with the speciflication and meats the requl in all respects. This cerificate is issued by a computerzed syster and i is vafid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the owner af the original certificate would refease & copy of #, he must atiest its conformity 10 the original one, taking upon himse! the responsibility for any unlawful ot not allowed use. Any alteration andfor falsifieation witl ba d to the law.
This centificate s not & deciaration of origin nor may it be used as a declaration of arigin, >
Este eerlfica que los descritos agui fusran bados yo i i de acuerdo con la especificacian de referencia y satistace (08 corespondientes requerimientos,  Este certlicado se emite mediante un sisterma computarizade y es valido con firma electrénica.  En el certificads original ef logotipe
Tenaris (verde) et imprese en e hoja. En casede que el poseedor del cerificado entrague una fotocopia del mismo, deberd gerantizar la canforrmidad con el original, y se hace responsable par cualguier use llegal o indebido. Cualquier alteracidn yio falsificacin seré sujeta a la ley.
Este certificado no es, ni puede ser usade, como una declaraciédn de origen. DICA 777040
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06035596

Page / Pagina:

5/6

pateDia:  21/10/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS

Customer's Order / Cliente Orden - ftem N°

Customer’s Aeference [ Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta

801121/02
Manufacture Process / Proceso de fabricacidn. Procuct Type [ Tipo de producio. Surface [ Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM ASG3

Steal Grade [ Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extemos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length f Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 147 Pecs/p=z

Mominal Weight / Peso Nominal
16.07 KG/M
10.79 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % / Composicidn %
c | Mn | si cr | Mo | s P Ni v | cu A | sn| As | Nb| T fcal B N
X100 X 1000 X 10000

Heat H Max
Colada Min
Sample N° [P Max
Muestra N°© Min

552566 P 16 | 106 | 23 4 3 (1.8 10 | 19 2 | 31 25 3 2 1 3 15 | 1 31

H: Heat/ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO
VENTUALES MICROINCLUSIONES.
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

KO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMELE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

- CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIC PARA OBTENER UNMA FORMA GLOBULAR DE E

ized system and it is valid with electronic signature. On the ariginal centificate the trade-mark green colored

and meets the requirements in all respects. This is issued by a

This is 1o certity that the products described hers in were manuactured, sampled, tested, and/or inspected in with the

Tenars' is stamped. In case the owner of the originel cenificate would release 2 copy of i, he must attest its conformity o the odginal one, taking upon himself the resoansibiity for any uniawful or not aliowed use. Any andior will be subjected 1o the law.
This cartficate ks not 2 declaration of origin nor may it be used as a declaration of odigin. -
Este documents cenifica que los productas descritos aqul fueron manufacturados, probados yia inspeccionades de acuerdo con |2 espedi idn de x.ﬂ:nmﬁo Ios i i Este 48 emie un sistema y &5 valido con firma electrdnica.  En el certificado original el logotipo

Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que & poseedar del cenficade entregue una totocopia del misme, debera garantizar fa cantormidad con e ariginal, y se haca responsable por cualguier uso ilegal o indebido, Cualguier atteracion yio falsificecion sera sujeta a la ley.

[ oicariread)

Este cerificada no es, ni puede Ser usado, COMO Una declaracidn de origen.
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3 R (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntimero Page / Pagina:

06035596 6/6
Date/Dia: 21/10/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer’s Order / Gliente Qrden - flem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de Venta
801121/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacidn. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficle.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA |{CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grade de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 . BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quaniity / Cantidad. 147 Pcs/pz Mominal Weight / Pesa Nominal

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS i : : 16.07 EKG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT . 10.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / .HZWO.%OMOZ SUPLEMENTARTIA

EDICION DE LA NORMA: APT 5L, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04Db.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTC DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. (EXT.) NOTCH 5%

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 2650 PSI, 5 SEG.
TAMSA REF: 649591

3 TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
s C 2
o @ /
W = CHIEF. OF (UALT CERTTEF-ATION DEFT _\
NNU ww RESPONSABLE DELFDERTH. CERTI#ICACION UN@E.@U
fu“mu %\ HONOYIO ALVAFftzZ AVILA e
/@hﬁ rll\w x__ . 7 ‘\I\lnv
¢ 4
4369003 — g
Quality System Certified
N® 110950
This is 1o cenify that the products ined here in were . sampied, tested, andior insp in with the ili and meets the regqui int all respects. This cerdificate is issued by a computerized systern and it is vafid with el g . On the original cartifi the trads rk green colored
Tenaris' Is stamped. In case the owner of the anginal cerfficate would release a copy of it, he MuUS! aMest its canformity 1o the original cne, taking upon himselt the respansibility for any unlawful or not allowed use. Any ftesation andfor eation will ba subj d totha law.
This certificate is not a declaration of ofigin nor may it be used as a declaration of arigin.
Este documenta certifica que los producios descritos aqul fusron yio i i de acuerdocon l2 icacion de ia y satistace los i imi Este certificado se emile mediante un sistemna comp y es vilido con firma electrdnica.  En el centiticade original & logatipa

Tenaris {verde) esta impreso en la hoja, En caso de que ef poseedor del canificada entregue una fotecopia del mismo, deberd garantizar ia conformidad con el ariginal, y se hace responsable por cuaiguier usa llegal o indebige. Cuaiquier alteracian wo talsificacion serd sujets & la ley.
Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen. “ DICA 777 04 O




